Caelius, Acut. Pass. 1.3.35 “Magnitudinis vero atque proprietatis differentiam plurima atque alia sunt quae designat, a Graecis symptomata appellata, ut febres continuae vel hemitritiae vel inaequales, atque ad superficiem corporis difficile ascendentes; alienatio intra diatriti vel post diatriti tempus, iugis aut intercapedinata, cum risu tacito aut cum cacchino et cantilena vel certe maestitudine, silentio vel murmure aut vagitu aut levi secum sua ipsius mussitatione; vel mentis indignatione, ut in furore exsiliens difficile teneatur, atque omnibus iracundus sit et exclamet vel sese percutiat, aut suam vestem atque propinquantium scindat aut metu se abscondandum existimet; aut lacrimetur atque secum loquentibus non respondeat, cum loquatur tamquam non solum non visis, sed etiam mortuis...”

Ancak [hastalığın] şiddetinde ve Yunanlar tarafından semptom (*symptomata*) olarak adlandırılan somut belirtilerde birçok farklılıklar söz konusudur. Örneğin, sürekli veya belirli zamanlarda ya da düzensiz şekilde görülen ateş çıkması,²⁸ vücudun yüzeyinde hissedilmeyen iç ateş, üç günlük süre içerisinde veya bu süreden sonra vücudun kendisine yabancılaşması, şarkı söylemek, sürekli veya aralıklarla kısık ya da yüksek şekilde kahkahalar atmak, üzüntü, sessizlik, homurdanma, kişinin kendisi tarafından bile zor işitilebilecek şekilde mırıldanması, öfkeyle yerinden sıçrama ve zorlukla sakinleştirilme, herkese karşı

²⁸ Genel olarak tıbbi literatürde, Yunan hekimlerinin de etkisiyle özellikle ateş görülüp görülmemesi hususunun, akıl hastalığının tespitinde dikkate alınması gerektiği ileri sürülmüştür. King, “The *Cognitio* into Insanity,” 80-83. Bu kapsamda, tıbbi metinlerde, akıl hastalığı konusunda temel olarak ikili bir ayrıma gidildiği görülmektedir. Nitekim yüksek ateşle birlikte görülen ancak belirli bir zaman içerisinde iyileşen akıl hastalıkları (*phrenesis*) ile ateş belirtisi bulunmayan ve ömür boyu devam eden kronik akıl hastalıkları (*mania* ve *melankolia*) birbirinden ayrılmıştır. Bkz. *Caelius, Tard. Pass. 1.146. “Est autem alienatio tarda sine febris, quo a phreneticis discernitur, siquidem neque celer neque cum febricula esse uideatur.”* : “Ateş görülmeden ve kronik bir şekilde *alienatio*’ya sebep olan şey [*mania*] *phrenesis*’ten farklıdır; zira bu çabuk iyileşmez ve [hastalık süresince] ateş görülmez.” Latin hekimler tarafından Yunanca kökenli olan *phrenesis*, *mania* veya *melankolia* kelimeleri yerine, Latince olan *furor* veya *insania* ifadelerinin de tercih edildiği görülmektedir. Bkz. “*Similes sunt hydrophobicae passioni phreneitis, mania, quam nos furorem sive insaniam dixerimus.*” : “Hidrofobik rahatsızlık da bizim [Latinler] *furor* veya *insania* olarak adlandırdığımız *phrenesis* ve *mania* ile benzerlikler göstermektedir.”